
Gemeindeabgaben  
(Steuern, Gebühren und Beiträge) 

Wirksamkeit ab 1.1. 2024 
 
 

 

 
Abgabenart 
 

 
Gemeinderats- 
beschluss 

 
Hebesätze 
 

Grundsteuer A  500 v. H. d. Messbetrages 

Grundsteuer B  500 v. H. d. Messbetrages 

Kommunalsteuer   Die Kommunalsteuer wird nach Maßgabe d. FAG 93 und des Kommunalsteuergesetztes 
1993, BGBl 819/93, ausgeschrieben 

Hundesteuer 
 

25.09.2023 € 74,50 / Hund und 
€ 100,40 für jeden weiteren Hund (inkl. Marke), 
€ 45,00 für Hunde gem. §2 Abs. 1 und 2 Tiroler Hundest.G. 

Erschließungsbeitrag 26.06.2023 3,5 % von € 222,00 (steuerfrei) nach § 9 TVAG 

Wasseranschlussgebühr 25.09.2023 € 3,30 pro m³ Baumasse, mind. € 2.640,00 

Wasserbenützungsgebühr 25.09.2023 € 0,80 pro m³ Wasserverbrauch, mind. € 40,00 (Grundgebühr) 

Zählergebühr 
 

25.09.2023 € 7,60 pro Zähler 

Kanalanschlussgebühr 25.09.2023 € 6,30 pro m³ d. Bemessungsgrundlage, mind. € 5.040,00 

Kanalbenützungsgebühr 
 

13.11.2023 € 2,55 pro m³ Wasserverbrauch, mind. 125,00 (Grundgebühr) 

Müll – Grundgebühr 25.09.2023 1 – 2 Personen Haushalt € 54,00 pro Jahr 

 25.09.2023 3 – 4 Personen Haushalt € 70,30 pro Jahr 

 25.09.2023 5 und mehr Personen Haushalt € 86,90 pro Jahr 
 

 25.09.2023 Haushaltsähnlicher Müll bei Betrieben € 98,80 
 

   

   



 
Abgabenart 

 
Gemeinderats-
beschluss 

 
Hebesätze - Sätze (inkl. USt.) 

Restmüll - 
Entleerungsgebühr 

25.09.2023 120 l       € 4,70 pro Entleerung 

 25.09.2023 240 l       € 9,40 pro Entleerung 

 25.09.2023 600 l       € 23,50 pro Entleerung 

 25.09.2023 800 l       € 31,30 pro Entleerung 

 25.09.2023 1000 l       € 39,20 pro Entleerung 

 25.09.2023 60 l Säcke     € 3,90 pro Sack 

Bioabfall - Jahresgebühr 25.09.2023 €  102,30 Pro 120 l Behälter 
€  204,60 Pro 240 l Behälter 

 25.09.2023 € 3,30 pro Rolle 10 l Biomüllsäcke 
€ 6,50 pro Rolle 120 l Biomüllsäcke 
€ 10,80 pro Rolle 240 l Biomüllsäcke 

Müllbehälter 25.09.2023 € 36,10 Müllbehälter 120 l 
€ 49,00 Müllbehälter 240 l 
€ 8,90 Chip 

Sperrmüll 25.09.2023 bis ¼ m³ (Mindestgebühr)   € 6,30 

 25.09.2023 bis ½ m³  € 12,60 

 25.09.2023 bis 1 m³   € 25,20 

 25.09.2023 ab 1 m³   € 25,20/m³ 

   

   

 
 
 

  



 
Abgabenart 
 

 
Gemeinderats-
beschluss 

 
Hebesätze - Sätze (inkl. USt.) 

Wertstoffe 25.09.2023 Reifen ohne Felgen  € 3,90/Stück 

 
 

25.09.2023 Reifen mit Felgen  € 7,80/Stück 

Wertstoffe 25.09.2023 Holz bis ¼ m³  €  4,40 

 25.09.2023 Holz bis ½ m³  €  8,80 

 25.09.2023 Holz ab 1 m³  € 17,60m³ 

Friedhofgebühren 25.09.2023 Grundgebühr für 10 Jahre: Einzelgrab  € 129,10 

 25.09.2023 Doppelgrab  € 193,60 

 25.09.2023 Urnenwandgrab  € 129,10 

 25.09.2023 Verlängerungsgebühr für 10 Jahre: Einzelgrab  € 129,10 

 25.09.2023 Verlängerungsgebühr für 10 Jahre: Doppelgrab  € 193,60 

 25.09.2023 Verlängerungsgebühr für 10 Jahre: Urnenwandgrab  € 129,10 

 25.09.2023 Graböffnung € 258,10 

 25.09.2023 Leichenkapelle € 106,80 

 25.09.2023 Abdeckplatte für Urnennische und Laterne € 538,50 

 

 


